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latrar kankintinį. Laukė mažiausios pro
gos, kad tik prikibti. Kada proletarija- 
tas ruošėsi prie gėlavingų apvaikštinėji- 
mų, tai kapitalo tarnai ruošėsi prie be- 
gėdingų tam kliudymų. Antai Vokieti- 
tijoje kaizeris išvežė prie savo palocių 
kanuoles ir apskelbė socijalistams kad, 
jeigu tik eis pro Šalį minios su demons
tracijomis, lieps į jąs šaudyti. Italijos 
karalius Romoje išsiuntė burius raitų ir 
pėsčių kareivių prieš apvaikščiojančias 
procesijas. Keletą pašovė, o daugelį su
mindžiojo arkliais. Pasiliejo nekaltų 
kraujas po „švento“ tėvo akiiy... . Ir 
daug tokių atsitikimų buvo: Visur des
potai nekenčia susipratusių žmonių. Ro
simoje proletarijatas teipgi apvaikštinėjo 
tą teip ženklyvą dieną, kurioje pasidė
jęs nelaimingų žmonių kraujas, praplovė 
vagą didelei ir gaišiai kovai už liuosybę 
pusantro šimto milijono žmonių. Rosijo- 
je šių metų 22 diena Sausio teipgi bu
vo „kruvina“ kaip ir pernai. Varšavoje 
tą dieną socijalistai pametė darbą ir va
dino kitus darbininkus padaryti tą patį 
ir prisidėti prie apvaikštinėjimo. Bet 
valdžios siuntė dideles gaujas išlavintų 
kraugerių (kareivių), kurie prikišę šau
tuvus prie savininkų krautuvių ir dar
baviečių., liepė laikyti savo įstaigas atda
ras ir neleisti išeit darbininkams. Į soci- 
jalistus-gi šaudė. Keliolika nekaltų kri
to apsilieję krauju ir nuėjo pas savo bro
lius pražuvusius pernai ta dieną. Visur 
buvo prisirengta atkartoti pernykštį 
,,Raudonąjį Nedėldienį“, jeigu tik dar
bininkai butų išėję masyviškai, kaip ir 
tada. Visokio plauko trumparegiai rė
kia, kad Rosijoįe įvyko laisvė. Teip 
laisvė įvyko. Szędien caras turi pilną 
laisvę žudyti žmones. Pernai tam nors 
priešinosi dar visoki „liberalai“. Szįmet 
gi caras gali drąsiai smaugt žmones, nes 
to reikalauja „ramybė ir čielybė tėvy
nės“! Liberalai tam pritars. Teip, lais
vė yra, bet „kruvini nedėldieniai” teip
gi yra. Yra ir kitos dienos kruvinos. 
Yra kiekviena diena kruvina. Kiek 
prarjja žmonių ir išlieja kraujo Ameri

Aidai nuo apvaikščiojimų „Kruvi
nojo Nedėldienio”.

Amerikos socijalistai, lygiai kaip ir so
cijalistai viso svieto labai iškilmingai ap
vaikštinėjo paminėjimus baisiosios Peter
burgo skerdynės, kurioje pernai, 22 
Sausio, žuvo netoli 10.000 žmonių. Po 
visus didžiuosius miestus, nuo Atlančio 
iki Tykiojo vandenynų, nuo New Yor- 
ko iki San Francisko, per skambėjo galin
gas šauksmas proletarijato: „šalin su cari 
mu!” „tegyvuoja revoliucija ir socijaliz- 
mas!” Milžiniškos buvo surengta de
monstracijos, parodos ir eisenos, kuriuo
se dalyvavo tūkstančiai visokių tautų 
žmonių. Raudonos vėliavos plavėsavo 
augštai ant pulkų žmonių, ir rodos var
vėjo nuo jų kraujas... Muzikos griežė 
liūdnus maršus, o chęjrai dainavo Mar
selietę. Griaudžios meliodijos bangavo 
ore ir rodos budino kritusius kankinti- 
nius. Miniose susiliejo žmonės iš viso
kių tautų, ir tuo m i parodė, kaip mela
gingi yra kapitalistų ir jų bernų tvirti
nimai, buk tautos su tautomis negalį su
sitaikinti. Parodė, kad kur eina apie 
vargdienių kraują, ten tautų nėra. Yra 
tik prabudę žmonės. Yra tik karžygiai 
už savo laisvę. Kapitalistai raukėsi žiū
rėdami į minias darbininkų. Tie būriai 
nuskriaustų ir skriaudžiamų žmonelių, 
teip širdingai simpatizuojančių savo žu- 
vusiems broliams; tos raudonos vėliavos, 
su parašais: ..šalin su despotais”, ^te
gyvuoja revoliucija!” „amerikiečiai, mo
kykimės nuo rusų!” „tegyvuoja socijaliz- 
mas!”, darė piniguočiams baisų neramu
mą. Tas priminė, kad tie būriai ateis 
kada su Ugne ir kardu, ir išliuosuos su
mindžiotą žmoniją... Jie siuntė samdy
tus šnipus, kad šauktų „šalin su raudo
noms vėliavoms” (teip buvo Bostone), 
arba samdė švilpikus (Philadelphijoje). 
Bostone net suareštavo du „anarkistu” 
būryje, pas kuriuos rado bombas. Bea- 
bejonės kad ir tiedu niekšu buvo kapita
listų pasamdyti, idant padaryti evmydeiį. 
Būriai policmonų lydėjo minias, kaip 

kos , geležinkeliai, pabrikai, kasyklės! 
Užtaigi Amerikos socijalistai labai gerai 
daro laikydami tokius apvaikštinėjimus. 
Caras Mikė ir carukai Morganai, Roc- 
kefelleriai, Vanderbildtai ir k. geria 
žmonių kraują be jokios perstogės. Ir 
čia revoliucija ateis. Ir čia kova už lai
svę bus ilga ir milijonus paglemš aukų. 
Bet žmonija bus atpirkta.
V-tis.'

Žinios is Lietuvos.
Rods mųsų vietiniai (amerikonų) lai

kraščiai nebepaduoda iš Lietuvos aiškių 
žinių, vienok ir per tąją miglą prasimu
ša galingo bruzdėjimo atbalsiai. Tai šę 
tai ten užtinkam žinutes apie imtynes 
Lietuvos revoliucijonierių su caro karei
viais. Atvažiavę Amerikon apie tai pS- ^ 
pasakoja. Praneša viens-kits iš Europos 
laikraščių. Galiausiai paplūdo žinios iš 
mųsų mielos tėvynės labai tiesum keliu 
- tai per laiškus. Szimtai tokių laiškų 
pareina Amerikon nuo tėvų, brolių, drau
gų ir pažįstamų, ir teip tvirtai liudija, 
kad Lietuva veda su caru baisią kovą. 
Kovą veda ir kitos visos tautos, Lietu
voje gyvenančios: lenkai, žydai, rusai 
ir kt. Visi eina iš vieno. Visus veda į 
kovą „cicilistai“ (Suprask: socijalistai). 
Džiauksme pasineria širdis* nuo tokių ži
nių. Jos yra tikros. Jos yra tyros! Net 
ir revoliucijos priešai jąs patvirtina. An
tai „Žvaigždės“ n-rin 4 rašo „apšviestes- 
nis ūkininkas“ laišką, kur sako, jog tū
lose vietose žmonės vėl norėtų dar pa
remti carą, dėtų mokesčius, bet „bijo so- 
cijalistų“!.. Sako: „nežinia, kas ką nu
galės: ar mūsiškiai carą, ar jis juos“. 
Teip, apie socijalistus kalba kaipo apie 
trečią ypatą, sako „kovoja mūsiškiai“ 
(ne męs), bet visgi pripažįsta,^ad jie 
kovoja. Ten pat („Ž“) rašo iš Naumie
sčio, Suvalkų gub.: - „socijalistai ir jų 
partija šoka su ginklais prieš rusų ka
riauną...“ Jeigu netikėtum žodžiais sa
vųjų, tai patikėt turime priešų, kurie
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atstovu demokratų ir aiškino kokia yra 
jo partija ir kokia Lietuvos Socijalistų- 
Demokratų partija. Po kalbų vienas 
šaltyšius po visų akiiį nusiėmė blėtą ir 
pasisakė daugiau valdžiai nebetarnau
siąs. Visi užgiedojo ,,dievas mųsų gel
bėtojas ir tvirtybė4’’. Nuėjo visa minia 
į kanceleriją ir įsakė vaitui: visus raštus 
rašyti lietuviškai ir atstatyti lenką pišo- 
rių, nemokantį lietuviškai. Jeigu vaitas 
neklausys, žmonės grasino nemokėsią 
jam algos ir grūmojo ką padaryti dar 
blogesnį. Nuėjo pas sudžią, - neradę jo 
namie, įsakė jo tėvui, kad sudžia len
kas išsikraustytų. Nuėjo pas zemskius: 
vienas pasikavojo, o kitas meiliai kalbė
josi su žmonėmis, be ginklų ir be for
mos. Tam, kurs kalbėjosi, leido pasi
likti Garliavoj, tik prisakė geriau pra
mokti lietuviškai ir nenešioti ginklo ir 
formos. Nuėjo mokyklon, prisakė mo
kytojui mokyt lietuviškai ir tą nutary- 
mą užrašė į revizijų knygas. Mokytojas 
su viskuom sutiko. Visas iškabas su ru
siškais parašais prisakė nukabinėt, o į- 
dėt su lietuviškais. Nuėjo klebonijon ir 
pareikalavo, kad visas knygas vestų lie
tuviškai ir kad kunigai negiedotų už ca
rą „šventinių“. Dziakonas išsiderėjo 
giedot lietuviškai, ir tik 3 syk ant me
tų (Ak, jus Amerikos Patrimpai ir Lie
tuvos dziakonai, kaip jums caras dar 
brangus! Ar dar ilgai jus įstengsite 
mulkinti mųsų tamsesniuosius brolius'?.. 
Red.). Prieš tai dar, zemskiai buvo atė
mę nuo Revento knygų, parneštų iš 
Prūsų. Knygų buvo verties ant 60 rub. 
ir jos buvo padėtos kanceliarijoje. Mi
nia pareikalavo kad tam žmogui knygas 
atiduotų, ir vaitas atidavė. Padarę to-1 
kias permainas, žmonės ramiai išsiskirs
tė. Ant rytojaus sudžia buvo pradėjęs 
daryti provas, rusiškai, bet žmonės pa
reikalavo viską vesti lietuviškai. Sudžia 
nesutiko, ir žmones sūdą uždarė visiškai. 
Tą pačią dieną žmonės nuėjo miškan 
ir išvaikė kirtėjus, uždraudė kirsti miš-j 
ką ir vesti svetur. Paskui, sulaukus ne
dėlios, žiūrime kad Garliavoje visur pil
na kareivių. Atsiųsta net 2 rotas maišy
ti „maišto“. Ant tos nedėlios buvo ren
gę agitatoriai sakyti prakalbas. Bet pa
matę, kad visur apsėmė kariumenė, pa
klausė aficieriaus: kam šituos kareivius 
atsiųsta, - ar žmonėms šaudyti? Tas at
sakė, kad nieko nedarys, jei žmonės ra
miai kalbėsis. Bet kas čia tau! Vos pra
sidėjo kalbos, tuojaus ir apspito. Ma
tant, kad liuosybės žodžio nėra, žmonės 
išsiskirstė. - Dabar dideli pas mus sumi
šimai. Valdžia mato kad jos dienos 
Lietuvoje baigiasi, taigi nežino už ko 
griebtis. Dabar uždėjo ant Lietuvos 
„karės stovį“: nevalė susirinkti į kuo

už mųsų brolius liudija. Matyt, kas 
kovoja su krauju, o kas su rastu ir aša
romis (žr. Liet. Laikr.44 Nr. 50, kur Ra
seinių mitinge bajorai šaukė į darbinin
kus susivienyti po raudona vėliava, kuri 
ėsąti aptaškyta „jųsų krauju, mųsų aša
romis“, - pridėsim: ir rašalu!). Teip po
nija, kaip ir nerviška panelė, atėjus re
voliucijai kovoja ašaromis, nori permal
dauti geležinį knutą, suminkštįti baisų 
carą, rašo „memorandus“, skundžiasi ir 
guodžiasi. Bet mums lieka viskas atlik
ti! Męs nuo ašarų atpratę! Męs išmo
kom kariauti per šimtus metų su gink
lu rankoje. Juom tik ir savo krauju at- 
pirksime Lietuvos liuosybę!..

Žemiau paduodame keletą ištraukų iš 
laiškų, iš kurių vienus gavome męs iš 
Lietuvos, kitus pridavė mums skaityto
jai.- (Už tą ištariame ačiū).

Rašo nuo Garliavos, Suv. g. į draugą:
„Ir pas mus žmonės pradėjo susipra- 

/ sti, kaip ir visoje caro viešpatystėje, ir 
reikalauja sau žmoniškų tiesų. Einame 
pirmyn. Žinoma, ne visi. Yra daug 
dar ir tokių žmonių, kurie šių dienų 
bruzdėjimui yra labai priešingi ir kenkia 
kovotojams (Pasirodo, kad ten parsida
vėliai carui teipgi negali sueit vienybėn, 
su „socijalistais44 kaip ir Čia Amerikoje. 
- Red.). Vieni per nesupratimą, kiti 
kad ir supranta, bet jeigu jiems tuosyk 
truputį geriau gyvenasi, ot ir kliudo 
kovai už laisvę... (Skaitytojai dasipro
tas, katriem ten geriau gyvenasi. — Red.) 
Pas mus, ypatingai apie Naumiestį, kur 
žmonės geriau apsiskaitę ir persiėmę 
agitacijos dvase, pirmiau pradėjo ir la
biau kariauna prieš valdžią. Ūkininkai 
jau niekur šįmet mokesčių nebemokėjo. 
Valdžios monopolius išdaužė. Zemskius 
išvijo su šaudymais. Apie Garliavą-gi 
žmonės buvo carui ištikimesni; valdžiai 
mokestis pavasarį gražiai užsimokėjo ir 
teip sau tūnojo rankas sudėję iki Vil
niaus lietuvių susivažiavimo. Bet po- 
tam greit parai mainė. Suvažiavime mat 
buvo keletas ir iš mųsų valsčiaus vyrų. 
Jie prisiklausė, kaip ten nutarė nemokė
ti mokesčių ir streikuoti, iki nebus įgy
ta Lietuvos savy valda, uždaryti mono
polius, mokyklas, raštines, sudus, neiti į 
kariumenę ir tt. Po to suvažiavimo, 
10 gruodžio, išėję Garliavos žmonės po 
maldų iŠ bažnyčios, susirinko palei su
do angą, kur tūli jauni vaikinai perskai
tė Vilniaus Suvažiavimo nutarimus ir 
kvietė žmones juos pildyti. Karštai iš- 
rodinėjo ne tikumą caro valdžios, reika
lingumą ją išgriaut, ir įtaisyt naują, ge
resnę, žmonių valdžią. Ūkininkai papa
sakojo apie savo vargingą gyvenimą. 
Vienas vyrukas kalbėjo apie skurdų pa
dėjimą darbininkų, kitas pasisakė esąs 

pas, nė demonstracijų kelti. Kažįkoks 
nedorėlis danešė valdžiai, buk Girinin
kų Varkala esąs socijalistas (Danešėjų 
dabar bus daug, nes caro draugai socija- 
listų neapkenčia. - Red) Taigi 27 
gruodžio, naktį, užklupo jo namus 15 
kareivių, 8 žandarai ir 4 zemskiai. Suė
jo keli, viską iškrėtė: rado šautuvą, re
volverį, kardą ir kelioliką atsišaukimu^ 
Tą viską paėmė. Suėmė ir jį patį, ir iš
vežė kalėjiman. Tokios pat kratos bu
vo pas Girnių ir pas Po v. Gilių. Pas ši
tuos nieko nerado, bet Girnių ir-gi paė- v 
mė. Buvo ir daugiau tokių panašių at
sitikimų, kuriuos sunku čia visus sura
šyk - Tai mat, broleli, kaip valdžia nori 
Lietuvą dar paglamonėti, - raislina: čia 
vieną suimsim, kitą apkalsim — dauges- 
nis krūptelės ir jau nebesipriešįs. Vel
tui, smaugikai! Į vietą vieno suimto, 
stoja penki, ir kovoja už laisvę tolyn ir 
tolyn... Žinau, kad tu mums niekuo 
negali padėt, tai nors palinkėk mums, 
kad su šiais metais pas i baik tų mųsų ne
laisvės pančiai. Lai tampa laisvi visi 
žmonės Lietuvoje...” (Laiškas rašytas 
A. K. pas A. P. Philadelphijon.)

Tolesnę tąsą ištraukų padedame į se
kančius N N „Kovos“. Dėl stokos vie
tos negalime dabar jų visų įdėt. Yra 
daug akyvų žinių.

VYRAI, UŽ GINKLU!
A-tsisaukimcLs,

Už ginklų, seni ir jauni, vyrai ir mo- 
I teis! Jau atėjo laikas visiems kilti ir 
i nuversti nuo savo sprando tą, nekaltų 
žmonių kraujais aptaškytą, caro valdžią! 
Jau sukilo visi didesniejie miestai, Len
kija, Latvija, Finija ir Kaukazas jau vi
sas sukilęs — neatsitikime nuo kitų ir 
męs ir kuo-greičiausiai griebkimės už 
ginklų! Sunkus bus mųsų kelias, daug 
nekalto kraujo ir ašarų taps pralieta, 
bet ką daryt, kad be to negalima ap
sieit?! Jau pakanka mums vilkus per 
tiek metų tą baisų caro valdžios jungą, 
jau gana jai spaudus ir mųsų kruviną 
prakaitą ir ašaras, gana lupus nepakelia
mus mokesčius ir akcizas! Gana jai žu
džius mųsų brolius bereikalingose Vaino
se, gana ant vėjo mėčius, kruvinu mųsų 
prakaitu sukrautus, pinigus, gana tūks
tančių tūkstančius leidus visokiems dy
kaduoniams: policijai, generolams, gu
bernatoriams ir tam puskvailiui carui! 
Gana tiems budeliams persekiojus kiek
vieną mųsų žingsnį, gana už mažiausią 
daiktą į kalėjimą kišus, gana grudus į 
Sibyrą ir katorgą geriausius mųsų vyrus, 
gana stačius jiems kartuves! Gana ka
pojus mus „nagaikomis44 ir šaudžius už 
mažiausią pasipriešinimą ir teisybės jieš-
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kojima! Gaua teip galvjį guldžius tai 
caro gaujai už ponus - piniguočius, gana 
ieip baisiai spaudus beturtį - darbininką! 
Gana mums bučiavus tų budelių rankas, 
gana maldavus jų ir laukus kokių pa
gerinimų! Jau šimtą kartų męs matėme, 
kad prašydami nieko nuo caro valdžios 
negausime, užtai reikalaukim, su gink- 
Įais rankose pasiimkim, kas mums yra 
reikalinga, be ko męs gyventi negalime! 
Tik netikėki m visokioms caro valdžios 
tarnų kalboms ir manifestams^ jie lei
džiami tiktai žmonėms akis apdumti, o 
ne jų gyvenimui pagerinti. Vieną už 
kito dabar leidžia Mikė manifestus už
tai, kad pamatė, kad jau artinasi jo vieš
patavimo galas; daug ką prižada juose, 
bet nieko neišpildo, ir po senovės lieja
si visuose kraštuose nekaltas darbininkų 
kraujas - nesiduokime suvadžiot tokiems 
manifestams! Stokime prie darbo vyras 
į vyrą, petis į petį, eikime visi už vieną, 
vienas už visus - tuomet tikrai neužilgo 
laimėsime! Ir tolaik nepadėkime gin
klų, kolai k visai neišnaikįsime tos pra
keiktos caro valdžios ir nenuversime nuo 
sosto paties caro! Tolaik nepadėkime 
ginklų, kolaik neįgysime tikros liuosy- 
bės, kolaik negalėsime laisvai susirink
ti ir laisvai k aibė ties, kaip kas ką iš
mano, apie savo reikalus, kolaik nega
lėsime laisvai visokių raštų spauzdinti 
ir platinti ir prie visokių draugijų pri
sidėti! Tolaik nepadėkime ginklų, ko
laik visai nebus nulaužti policijos ragai, 
kolaik ne žmonės jai, o ji žmonėms tar
naus! Nepadėkime ginklų, kolaik ne
bus atmestos bausmės visiems, kurie ko- 
kiunors budu caro valdžiai prasižengė! 
Nepadėkime ginklų, kolaik nebus įves
ta žmonių išrinktųjų valdžia ir kolaik 
visi žmonės, turtingi ir beturčiai, ponai, 
ūkininkai ir darbininkai, mokyti ar ne
mokyti, vyrai ar moters, lietuviai ar žy
dai, tokios ar kitokios tikybos, kolaik 
visi, pasiekusieji 20 metų, negalės lygiai 
be jokių tarpininkų ir suktybių rinkti į 
seimą savo pasiuntinius! Nepadėkime 
ginklų, kolaik nebus galima Lietuvos 
išrinktiemsiems susirinkti ne Peterbur
ge, o Vilniuj ir čia nutarti, kokia to
liau turi būti Lietuvoj valdžia: ar Lie
tuva ir toliau turi likti prie Maskolijos, 
ar visai nuo jos atsiskirti*? Nepadėkime 
ginklų, kolaik nepereis į tų išrinktųjų 
rankas visa valdžia! Nepadėkime gink
lų, kolaik darbininkai neįgis lygių su 
ponais-piniguociais tiesų! ■ Ir nevieno 
žingsnio neikime atgal, nė truputėlio ne- 
uusileiskim, niekam nesiduokim perkal
bėt!
. Už ginklų, vyrai ir moters! Taisyki- 
mės juos sau, atėminėkime nuo visokių 
caro valdžios tarnų! Varykime iš Lietu

ninkai tebeturi iškėlę revoliucijos pa
partį. Jie stovi prie kanuolių ir laukia, 
kada bus duota signalas šaut į... caro 
armiją. Bet armijos dar nėra, vien tik 
pribuvo pulkelis kazokų iš Nerčinsko, 
kurie su pagelba policijos daro daugybę 
areštų. Generolas Mode, kurs vadovau
ja tęnaitinius kareivius, laukia pribų- 
vaut gen. Miščenko, ir tada tikisi užk- 
lupt ant revoliucijonierių. Ar jo viltįs 
išsipildys, tai matysme toliau.

Siberijos miestuose revoliucijonieriai 
užpuolė ant valdžios arsenalų ir išsinešė 
visus ginklus. Gyventojai, tą matyda
mi iš šalies žiurėjo - nepadėjo nė tiems, 
nė aniems. Visoje Siberijoje ir Vladivos
toke dalykų stovis yra visai nežinomas 
išlaukiniam svietui. Amerikos pasiun
tiniai ir kitų šalių, nepaduoda jokių ži
nių. Matyt, negalima. Jeigu teip, tai 
ir caro valdžios ten tuomtarpu jau nėra.

Irkutske areštuota daugybė geležinke
lių urėdninkų, kurie pavelijo revoliucijo- 
nieriams išgrobti valdžios ginklus iš 
traukinio. Išnešta ginklų: 1000 šau
dyklių, 1000 revolverių ir 10.000 karte
čių. Viską tą, su žinia urėdininkų, re
voliucijonieriai išsidalino kovotoji^ tar- 
Pe>Ties Carskoje Sielo, caro rezidencija, 
nuolatinės masyviškos kratos ir areštai.

Maskvoje areštuota kunigaikščiutę 
Kozlovsk’ą, kurios susekta pavardę, jog 
netikra. Su tuom areštu atidengta dide
lis siūlas teroristinių suokalbių, kuris 
rengė myrį daugeliui siaubūnų, prade
dant nuo gen. gubernatoriaus Duba- 
sov’o.

------------------
DARBININKO KRONIKA.

5| Mums rašo iš Lietuvos: - „Emig
rantai Prusnose dauginas. Sujudimai 
baisus. Anykščiai dragūnų išgriauti... 
Greitai gausite plačias žinias. Daugybė 
areštų, kratų... Linksma kad jus nepuo
late ant dvasios. Kovokite!..“

5[ M-lle Šaunus prisiuntė mums 1 N 
„Lietuvos Ūkininko“, sąvaitinio laikraš
čio išeinančio Vilniuje, skiriamo Lietu
vos „darbo žmonėms“. (Užsieniuos jis 
kaštuoja - 4 rub. metams. Adresas: Vil
nius, Lukiškis, Jurgio prospektas, N 41.

I Russia.y Pakraipa „L..U“ - demokratiš- 
I ka, su tūloms simpatijoms bežeminiam 
l luomui. Uždavinys - šviesti kaimiečius 
[ekonomiškai, politiškai ir tautiškai; vie
nyti luomus į beluomę, dildyti luominę 
kovą (kovą kliasų).

51 Tūli šelpėjai revoliucijos, pasiųzda- 
dami aukas į Prusus, mini tų ypatų, ku
rioms siunčia, vardus. (Zr. „Lietuvos“ 
3 nr. iš Elizabeth.) Labai tas negerai, 
nes tąs y pa tas paduoda į rankas Prūsų

vos caro vyriausybę, nebemokėkim val
džiai mokesčių, nebeduokim algos caro 
valdžios pastatytiems činaun inkams! 
Nebeklausykime ir jokių reikalų nebe
turėkime su policija, zemskiais, žanda
rais ir urėdninkais, išvarykime juos iš 
Lietuvos! Sotskiams ir desėtninkams 
liepkime nusikabinti savo blekes! Ne- 
beikim ir kitų nebeleiskim eiti į valdžios 
sūdą arba kokį biurą, o visus savo 
reikalus patįs atlikim, kaip ir kad visai 
nebebūtų pas mus vyresnybės! Uždą ry
ki m visas mokyklas ir giminazijas, o 
maskoliams-mokytojams kepkim išva
žiuot! Neprisidėkini prie rinkimo į 
„dūmą“ ir kitiems neleiskim į ją rinkti! 
Nebeleiskime kunigams bažnyčiose mel
st ies už carą!

Griaukim telegrafus ir telefonus, ar
dyki m gelžkelius, sustabdykim pačtą! 
Draskykim monopolius, bet anaiptol nė 
į burną neimkim degtinės, neleiskim 
jos nė kitiems vogti ir namon vežties, o 
viską sudaužykime! Imkime caro vai 
džiai priklausančius pinigus, bet anaip
tol nepribisavinkime jų sau, o atiduoki
me socijalistų partijos reikalams! Nup- 
lėškim visur caro valdžios ženklus: caro 
paveikslus, erelius! Darykime viską, 
kas tik galėtų caro valdžią nusilpninti 
ir jos garbę sumažinti, bet žiūrėkime, 
kad visi mųsų darbai butų, gryni, kad 
nieks negalėtų sakyti, kad męs kokie 
valkatos, girtuokliai, plėšikai.

Nebeeikime į vaiską ir nebeleiskim 
kitų eiti! Nepriimkim į savo namus ka
reivių, nebeparduokime jiems už jokius 
pinigus valgymo, nė jų arkliams pašaro! 
Jei kurį iš mųsų, norėtų suimti caro tar
nai, neduokime! Kokiems išdavikams, 
šnipams stačiai varykim kulką į kaktą - 
kokie jų buvo darbai, toks ir užmokes
tis! Atsidėkavokim visiems budeliams 
už jų darbus!

Paskutiniam tarpe atsirado gana daug 
žmonių, kurie, prisidengę socijalistų var
du, eina ir stačiai plėšia žmones; kiti, ca
ro tarnų prikalbėti, eina žydus mušti ir 
jų turtų plėšti už tai, kad žydai-darbi- 
ninkai labiausia eina prieš caro valdžią, 
- sugriebę tokius, apsieikime su jais 
teip-pat, kaip apsieiname su išdavikais 
ir šnipais! Tvarkai (parėdkui) daboti į- 
taisykim visur savo valdžią ir savo viską!

Vyrai ir moters, seni ir jauni, visi prie 
darbo, kas kuo tik gali! Jau laikas vi
siems sukilti ir balsiai sušukti:

Teprasmenga caro valdžia! Tegyvuoja 
žmonių valdoma Lietuva! Tegyvuoja sei
mas Vilniuje! Tegyvuoja socijaliženas!

Lietuvos Socijaldemokratų Partija.------—---- ----
Revoliucijos atbalsiai.

Vladivostoke sukilę kareiviai ir mari-
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žandarų, kurie nebiauresni už rusų žan
darus. Atsargiai, broliai!

5] Du Scrantono draugai prisiunčia 
5.00 revoliucijai: J. Bružas 4.00 ir J. Pe
trikis 1.00, kurius įsekmui liepia per
duot LSDP. — Bravo, vyrukai!

Philadelphia, Pa. - „Lietuvos Du
kterų Dr-tė metiniame susirinkime už
manė paaukauti kelis centus ant revoliu
cijos. Matant, kaip aukos revoliucijai 
plaukia iš visų Šalių, męs moters irgi no
rime prisidėti nors su menku trupučiu. 
Paaukaujanti iš kasos 5.00, o pavienės 
sąnarės suaukavo vėla 3.50. Viso pasi
daro 8.50, kurius paskirstom teip: 7.00 
socijaldemokratams, o 1.50 varpiečiams. 
Pinigus perduodam vietiniam Rev. ko
mitetui. Geistina batų kad ir kitų mies
tų moterėlės nesnaustų, aukautų pačios 
ir ragintų vyrus, kurie savo kruvinus 
centus prageria ir susiskaldo galvas. Lai 
gyvuoja socijaldemokratiška Lietuvos re
spublika! — Dr-tės raštininkė, M.Paz- 
nokiutė, 1237 Palethorp str.“

Brooklyn, N.Y. - „Per vestuves p. 
J.Lygnugario (New Yorke) su O. Sko- 
montaite, 14 sausio, susirinko dailus bu 
relis svečių, kur tūli užsiminė, kad rei
kia sumest kiek nors kovojančių mus 
brolių Lietuvoje pašalpos. Daugelis ant 
to sutiko ir aukavo. Sumetė 2.55. Bet 
daug buvo ir tokių, kurie netiktai neau
kavo patįs, bet dar atkalbinėjo nuo to ir 
kitus. Beabejonės jie yra užragavę „Žvai
gždės“ mokslo, kuri su savo Patrimpais 
ir visu katalikiškai-tautišku demokratiz
mu parsisamdė carui bernauti ir trukdy
ti šventos revoliucijos darbą. Taigi tie, 
kurie aukavo, verti yra broliško pasvei
kinimo, o carberniams panieka. Beto du 
mus draugai: F.Ramanauckas ir J.Dul- 
skis surinko per stubas 4.05. Viso susi
deda 6.60, kuriąs piisiunčiam „Kovos“ 
Redakcijon dėl perdavimo LSDP. - Že
maitis.“ - Vardai kitoj vietoj.

Me Kees Rocks, Pa. - „Oras pas 
muš dailus, išrodo jau pavasaris, bet at
balsiai labai nesmagus girdėtis iš tėvy
nės Lietuvos, kuri šaukiasi mųsų pagel- 
bos. Bet ar visi męs tą girdim? Sztai ne- 
kurie mųsų tėvynainiai, atkeliavę iš Eu
ropos mums pasakoja, jog revoliucija 
Lietuvoj dar plačiau pradeda keltis, jau 
pradeda susiprast mųsų tautiečiai ir ant 
-kaimų; tą liudija smarkus ginklavimai
ši, ir dar kiekvienas pasakoja jog gink
luojasi ir laukia ateinant „cicilistų“ (mat 
teip jie vadina LSDP.), kurie atėję ves 
kiekvieną apsiginklavusį žmogelį prie 
kovos už liuosybę, neprigulmystę, pabai
gą skurdo, kurį kentė mųsų tėvynė per 
šimtus metų po letena šiaurinio meški
no. Kaip tai sujudina širdį kiekvieno 
žmogaus girdžiant tokius žodžius, ypač

navo Maiselietę irtuomi apvaikščiojimas 
užsibaigė. - A.Balčiūnas.“ y

5[ Cleveland, Ohio: - „3 čia LSPA. 
kuopa laikė mėnesinį susirinkimą 17 
Sausio, po No. 334 Ontario. Atidarė su
sirinkimą mi|sų guodotinas organizato 
rius A Siderevyčius ir paaiškino socijali- 
zmo mierius ir reikalus — teip supranta
mai, kad kuopa už jo nenuoalsų. darbš
tumą ištarė ačiū. Toliaus svarstėm savo 
kuopos reikalus, užsimokėjom mėnesinę, 
o užmanius J. Pečkaičiui. paaukavom 
šiek tiek padidinimui „Kovos“ ir ant re
voliucijos. Drg. T.Bartkus davė ant rev. 
2.00 ir sakė, kad tai ne auka, bet mėne
sinė mokestis, kurią pats sau užsidėjo 
kol trauksis revoliucija (Ak, kad tai visi 
mus pasiturintieji broliai tą pavyzdį pa
sektų! — Red.). Prisirašė vienas naujas 
sąnarys. — J.Pečkaitis.“ — Vardai au
kavusių kitoj vietoj.

5J Brier Hill, Pa.: - „Czia prisiunčiu 
6.25 už Dulskio tikietus, kurius ėmėm 
patįs, kiek galėjom, o likusius išpardavė 
kiti mylėtojai tėvynės: p. Daniunienė 
nuvežė kiton vieton ir išpardavė. Var
dan revoliucijos širdingai visiems remian- 
tiems dėkavoju. Remkim revoliuciją ir 
didinkim savo laikraštį. — Czia, Brier 
Hill'e tėra lietuvių tik viena šeimyna. 
Kiti daugiausiai austrijokai. Kasyklose 
dirba dieną ir naktį. Darbo galima gaut 
\isada ir uždirbt neblogiausiai. — M.Kli 
va k.“

Philadelphijos šv. Jurgio dr-tė pa
davė užmanymą surengti didelį „mas- 
mitingą“ revoliucijos naudai. Jo suren
gimo apšnekėjimui buvo sukviesta 28 
sausio visų vietinių draugysčių delega
tai. Susirinko nemažas skaitlius. Re
prezentavo kokias 30 draugysčių. Nutar. 
ta surengti 22 vasario. Beto dr. Szliu- 
pas pranešė, kad kunigai rengia Ameri
kos lietuvių „seimą“. Kun. Kaulakis 
pasisakė, kad ir jam kun Žilinskas apie- 
tai rašęs. Taigi d r. Szliupas įnešė, kad 
tam „seimui“ reikia pritarti, sukviesti jį 
Philadelphijon ir atlikti sykiu su „mas- 
mitingu“. Kun. Kaulakis pranšė, kad 
kunigai „seimą“ rengią Wilkes Barre, Pa. 
Susirinkusiejie „seimo*4 sušaukimui pri
tarė, o apdirbimui to visko išrinko šiuos: 
kun. Kaulakį, dr. Szliupą ir vieną kuni
gą nuo Ricbmondo pusės. „Seimas“ bu- 
sęs sukviestas tam tikslui, kad išrinkti 
čion Amerikoje komitetą, kurs užsiimtų 

I tėvynės reikalais ir susižinotų su Lietu
vos komitetu, kurian panašiai busęs iš
rinktas dr: Basanavyčius.

pasakojant apie neprigulmystę mųsų tė
vynės ir liuosybę darbininkiį luomo ir 
tautos. Nors tūli mųsų Amerikos lietu
viai ignoruoja socijaldemokratus, bet ai
škiai suprantama iš pasakojimų pačių at
keliavusių mųsų brolių, jog tie žmonelės 
veikia ir ne pailsta; matosi jog jie tikisi 
silsėtis tąsyk, kada jau revoliucija užsi
baigs, bet dabar su vieny tom spėkom stę- 
giasi griaut cari| sostą. Taigi, broliai lie
tuviai! Kurių tik širdis kruta krūtinėse, 
kurie tik turi žmogiškus jausmus, steng- 
kimės juos paremti, nes nuo tų žmonių 
priklauso likimas mųsi| tėvynės, bet ne 
nuo tų, kurie rašo ir prašo caro susi<ny 
Įėjimo. Jau męs atmenain kokia meile 
caras mųsų brolius myli - kulkoms ir 
šoblioms juos glosto, ir dar mųsų akįs to 
nemato! Bet dar męs norime prisidėt 
prie kokių ten dvarponių demokratų, 
šelpt juos savo kruvinais centais, o kad 
darbininkai streikuos, tai tie mųsų dvar 
poniai už mųsų pinigus kazokus samdys 
ir plaks mųsų brolius. Ne. broliai! Ga
na jau to! Szelpkim savo brolius kiek 
kas išgalim, tuos kurie kovoja už laisvę 
darbininkų. Taigi ir męs, vietiniai lietu
viai, susirinkę pas mųsų tautietį M. Ke
rai t į, ant krikštynų, besilinksmindami 
atsiminėm ant revoliucijos, ir užmanius 
M.Tarabildai, sumetėm 4.40, kuriuos nu
tarėm siųsti LSDP, per „Kovą“. Lai 
buna paveizda visiems mųsų broliams, j 
ir lai visur randasi tokių užmanytojų ir 
pritarėjų. Lai visi stengiasi toliau dirbt 
su juo didesne energija. — Ožio brolis.“

5[ Pittsburg, Pa.: — „L.M.Dr-tė, lai
kydama savo mėnesini susirinkimą, nu 
tarė paaukaut 10.00 broliams kovojan
tiems už laisvę mus mieloj tėvynėj Lie
tuvoj. Apsvarsčius, kur aukos reikia 
siųst, tapo perleista per balsus ir didžiu
ma balsų nuspręsta siųst LSDP. Aukos 
tapo perduotos, per J. Kepurutį, J. Mi- 
liauckui, dėl persiuntimo „Kovos“ Re
dakcijon ir perdavimo LSDP. - Kampi
ninkas.“

Chicago, III.: — „Vietinė LSPA. 
4-ta kuopa parengė 21 Sausio didelį ap- 
vaikščiojimą, paminėjimui Peterburgo 
kankintinių, kritusių 22 Sausio, 05, po 
baisum carizmo smugiu. Apvaikščioji- 
mas atsibuvo p. Dore's salėje, 2501 So. 
Halsted. Pirmsėdis tos dienos J.G. ati
darė susirinkimą, kur pirmiausiai sus
kambėjo aidos griaudingos Marselietės. 
Paskui buvo kalbos ir deklemacijos. 
Kalbėtojai gražiai nurodinėjo darbštumą 
Socijaldemokratų Partijos ir revoliucijos 
padėjimą. Tarpe prakalbų buvo padary 
ta kolekta, surinkta revoliucijai aukų 
33.78, kurios nutarta per „Kovos * Re
dakciją perduoti LSDP. Ant galo Dr. 
Kudirkos dainininkų choras dar padai

,,Raudonojo Nedėldienio” uždarbiai.
Sausio 22 dieną sukako vieni metai 

Didžiosios Revoliucijos Maskolijoj. Ta
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diena vadinasi „Raudonuoju Nedėldie- 
niu”, nes pernai caras tą nedėldienį nu
raudonavo krauju ramių, nuolankių Pe
terburgo darbininkų. Caras viliokišku 
budu pradėjo karę prieš darbininkus; 
darbininkai ją priėmė, ir štai jau antri 
metai eina smarki, nenumaldoma karė 
prieš caro valdžią, tai vadinasi Didžioji 
Maskolijos Revoliucija. Ne „maskolių 
revoliucija“, bet visos Maskolijos tautų. 
Męs lietuviai darbininkai siunčiame pi- 
nigišką pašelpą savo broliams revoliuci- 
jonieriams - Lietuvos socijaldemokra- 
tams. Męs rengėmės apvaikščioti meti
nes sukaktuves tos Didžiosios revoliuci
jos, paskirdami „Raudonojo Nedėldie- 
nio“ uždarbį revoliucijos reikalams.

Aš siunčiu savo dieninį uždarbį $ 2.00, 
į „Kovos“ redakciją, kuri priduos tą 
menką auką Liet. Socijaldemokratų Par
tijai.

Butų malonu, kad draugai darbinin
kai neatidėliotų to reikalo, kad kuogrei- 
čiausiai tos dienos uždarbiai suplauktų 
į krūvą, nes pašelpa revoliucijai dabar 
labai-labai reikalinga.

Revoliucijos draugas

Socijališkos studijos.
K. - Kaip-gi socijalistai paims į savo 

valdžią žemę*? Ar jie dabartiniams savi
ninkams už ją išmokės pinigais! Ar gal 
už tą daleis kitu kuomi naudotis!

A. — Męs privalome balsuoti už soci- 
jalistų partiją, kurios platformoje yra 
reikalavimai, idant visa žemė ir visi pri
gimties turtų Šalti niai butų perkelti į val
džią visų žmonių. Kada didesnė žmo
nių dalis teip nubalsuos ir įves socijalis 
tų partiją į politišką galybę, tai bus iš
leisti įstatymai, kurie apskelbs risą že
mę ir jos turtus į visuomenišką nuosa 
vybę. Kadągi daugelyje viešpatysčių 
- ypatingai Sujungtose Valstijose Ame
rikos didesnė dalis žmonių dabar neturi 
turto jokio, tai jau didžiumos reikalai 
spirte spiria eiti prie įvedimo socijaliz- 
mo rėdos. Maži ūkininkai (fermeriai) 
yra teipgi eilėse beturčių luomo; nors jie 
šędien dar turi siaurutes sodybas, tečiaus 
juos kapitalistų kliasa teipgi baisiai iš
naudoja ir stumia į skurdę bedugnę. Įs
tojus socijalizmui jie apdirbinės laukus 
su pagerintoms ir ištobulintoms maši
noms. Dirbdami iš kuopos (kooperaty
viškai) su kitais savo kaimynais-ukinin- 
kais, jie daug daugiau pasigamįs turtų 
su taja pačia kiekybe daibo. Daugiau 
laimės dirbdami teisingą dienos laiką, 
negu dabar triusiasi ir vargsta nuo pus
nakčiu iki pusnakčiu. Ir netiktai jie iš
trauks iš žemės daugiau turtų, bet aptu
rės pilną užmokestį už savo triūsą - tam 

tikras darbo kviteles. Tuomi jie galės 
vėla įgyti visus reikalingus gyvenimo 
smagumus ir gerybes.

K. - Jeigu ūkininkas turi šmotą ge 
ros žemės, padėkim sau arti miesto; tą 
žemę apdirba pats su savo šeimyna, ir 
ant savo būvio visai nesiskundžia, - ar 
tad socijalizmas atims tą žemę ir nuo jo!

A. - Jeigu socijalizmas atims tokią 
nuosavybę nuo vienų, o kitiems daleis 
tąją vartoti, argi tai tas ne privatinis 
kapitalas! Socijalizmas kovoja prieš 
privatinį kapitalą. Jeigu privatinę nuo
savybę męs atimsim nuo vieno, o atiduo- 
sim kitam, tai tas dabartinės sistemos 
nepermainys. Socijalizmo laikuose ūkės 
vedimas bus atliekamas per visuomenę ir 
dėl visuomenės. Uždarbiai žemdirbėjų 
lygus bus algoms visų kitų darbininkų, 
dirbančių kitose šakose išdarbystės. Jie 
nedirbs ilgesnio laiko už kitus, kaip kad 
dabar yra. Szędien jie dirba sunkiau, 
ilgesnį laiką, gyvena pasmirdusiose ba
kūžėlėse, atskirti nuo visokių svieto ge
rovės iŠtaigumų, lepumų ir civilizacijos. 
Jie neturi šviesių lempų, elektriškų ži
burių, šiltų maudynių, gojelių, teatrų ir 
mokslaviečių, kokias turi darbininkai 
geruose miestuose. Ne. Jųsų žemės 
niekas nedalįs. Jus tik turėste sulieti 
tą žemę į vienus plotus; išardyste, išdra 
skyste ežias ir kapčius. Ir kada neliks 
nieko „tavo“ ar „mano“, o tik „mųsų“, 
tai tada ateis geresni laikai, malonios 
darbo sąlygos, smagus ir saldus gyveni
mas; nereiks jums alkti ir bruvėti per 
visą savo gyvastę, idant sutaupyti savo 
vaikams „pradžią gyvenimo“, kurią daž
nai iš-po jųsų akių išplėšia visoki taksa- 
toriai, nuomininkai ir kiti dykaduoniai 
siurbėlės, ir nustumia jums nuo gyveni
mo kranto į skurdo prapultę.

-------------------
Keista polemika.

Padalinimas aukų paskirtų revoliuci
jos reikalams, pakėlė triukšmą nemažą. 
Priežastis to sujudimo guli kur tai gi
liaus. Reikia pajieškoti praeitėj, polemi
sto tikruose noruose, pagaliaus polemisto 
išsilavinime. Keista ta visa polemika ir 
nuostabu, jog kai-kurie laisvamaniai yra 
tokiais jos pasekėjais, jog spiovę yra ant 
visos skelbiamos laisvamanybos. Ypaty
bė — jog atsako ne ant argumentų, prieš 
faktus nepastato faktų, o kimba prie y- 
patos, kuri parašė, kuri turi kitokią nuo
monę. Užsiima ne principais, bet tos y- 
patos dorybėmis ir cnatomis, kur išbujo
jusi fantazija gali rasti plačią dirvą, ir 
tame dalyke Amerikos laikraščiai žiba ir 
tviska. Keistai teipogi, jog laikraščiai, 
kurie teip rodos esą švarus, padorus, to
kį būdą polemikos leidžia, toleruoja, da

gi palaiko.
Polemistai tie lieja paplavas ant sveti

mų galvų; gal būti ilgai rinko jas, jieš- 
kojo progos kur išpilti, o gal kitaip ir 
nemoka varyti darbo. Gal tik tame išsi
pylė visa revoliucijinė energija!...

Neiškenčia mano ypatos nepagavę. 
Esąs diktatorius, nedoras fanatikas, did
vyris, trukdąs darbą ir tt. Kiti dar pri
kaišioja norą užgrobti pelną ir dar gud
resnius dalykus.

Blogai su tuom; matyt kitokių argu
mentų neturi. Įpykimas šneka; ir bobos 
ant turgaus moka išsikolioti, bet ne tos 
bus viršus, kuri biauriau iškolios ir su
keiks. Reikia daugiaus argumentų. Sto- 
kuojant jų - pravardžiuoja.

Niekindami kitus patįs pagiria save, 
jog myli teisybę, daug nukentėję. Ar iš 
puola pačiam save girti!

Norėdami apsilpninti darbą jieško vi
sokių sofizmų - čia tauta, o čia socijali
zmas. Tauta be skirtumo luomų, klia- 
sų... Ji lygiai kovojanti... Ir kitų luo
mų darbų nerodo...

Iš pradžių buvo noras atsakyti kiek
vienam ant ypatiškų užpuldinėjimų. Pa
sirodo, kad negalimas dalykas. Szaltims 
užpuolikų - pliotkelės, neaiškios žinu
tės, savotiški išmislai.

Visą tą ištraukia revoliucijos labui. 
Teip motyvuoja ir turi drąsos savo ypa- 
tišką piktį, neapykantą, neužsiganėdini- 
mą prisegti prie revoliucijos reikalo.

Negirdėtai, netikėtai pradėjo mano 
ypatą kaišioti. Neseniai tat pradėta da
ryti. Mųsų raštuose nebuvo pasakoja
ma, skelbiama, bet tūliems prireikė bū
tinai pajieškoti ožio atleidimo, kaltybės 
savyje pajieškoti užmiršo. Principų ka 
bavoti nemoka, negali; turi sujieškoti j- 
patą, ant kurios galima nuversti visą 
kaltę...

Padidina mano rolę, mano įtekmę, 
manęs nežinodami, mano darbų nepažį- 
dami. Priegtam nereikalingas nora>: 
kreipkitės prie „didvyrių“, prie tų, ką 
nori, kad jais užsiimtų; ar patįs savim 
užsiima, o mane išgelbėkit.

Polemistai tie rašiusieji turi blogą su
pratimą apie darbą revoliucijinį Lietu
voj. Žmonės užsienyj gyvenantieji pada
ro tik tą, kas užsienyj padaroma. Gali 
parūpinti ginklus, raštus, būti tarpinin
ku tarp lietuvių gyvenančių svetur ir pa
čioj Lietuvoj. Bet pati kova eina pačioj 
Lietuvoj, ten darbas pats eina. Todėl 
keista, kad „revoliucijonieriai“ to nema
to, kimba prie ypatos užsienyj gyvenan
čios.

Ar gi nelaikąs mesti tat! Ar gi nėra 
geresnių įrankių polemikos! -

Gal būti nori įkąsti Liet. Soc. Dem. 
P., užmezdami man, prie jos prigulėti-
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čiam, visokias cnatas. Svajonė viena. 
Tas neturės jokios įtekmės ant jos. Už 
savo darbus aš vienas atsakau.

Atkreipkite atydą Lietuvon, kur lie
jasi žmonių kraujas, padėkit jiems įgyti 
ginklus, palengvinkit jiems kovą, jiems 
eikit į talką, o man apatiškai tat reika
linga tiek pat, ka ir jums. Jeigu nepa
tinka darbas Lietuvoj, tai prie to kibki- 
te, o ne prie tų kurie jo nėra padarę...

Gana tokios polemikos. Netrukdykite 
darbo rinkimo aukų. Bereikalo savo ypa- 
tiškus reikalus, savo simpatijas kišate 
prie viešų darbų...

Gana semti žinias iš bobų pliotkelių, 
kas kam ant ausies pašnibždėjo; užteks 
užsiimti savo ypatos išaugštinimu, o kitų 
dorybėmis, nebūkite davatkomis... Tai 
ne revoliucijiuis darbas, tikrai nerimtas 
dalykas...

Kas prašė užsiimti, visuomenei pas
kirtame laikraštyje, savo ypatos užpel- 
nais ir mano ypata — didesniam kont
rastui. Nepakilsite per mane, didvyriu 
nesu ir nenoriu būti, išgelbėkite mane 
nuo to. Geriaus pažiūrėkite į darbą, at
minkite kraują, kuris pilasi Lietuvoje, o 
užpelnus paskui aprokuosime, vėliaus 
tat atliksime...

Gana paplavų, cnatų, dorybių, kelio
nių...

Tikiuos, kad ir kiti laikraščiai tat per- 
epauzdįs.

26. XII. 05. J. Lizdeika

(Apysaka )

Negalima sakyt, kad visiems, bet jau 
daugumui buvo žinomi namai su mažais 
langais, sudėti iš apvalių rąstų, tarpe ku 
rių kabėjo dideli šmotai kiminų. Tie na 
mai stovėjo ant pat krašto ne per didelio 
miesto, apie kurius kaimynai, ir kiti ži
nanti tuos namus gyventojai visaip kal
bėjo. Kad juose gyveno žmonės negeri, 
tą kiekvienas žinojo, bet faktų ant to jo
kių neturėjo.

— Aš jums sakau kad jie yra vagįs,- 
kalbėjo savo kaimynams, nutukęs su tau
kuota barzda gyventojas miesto. - Nak
timis jų niekados nematysi namie, o die
nomis miega, visai nesi rody darni. Arba, 
po dvi-tris dienas visai jų nesimato, pas
kui vėl mie^a.

— Kas tat gal būti, kad niekur negir- 
dėtis kad jie butų ką apvogę?, - užklau
sė antras kaimynas.

Ant to nieks nieko neatsakė, nes nei 
vienam ne buvo malonu teip meluot, kad 
tuojaus išgirsti kritiką. Kalbėjo visaip, 
nei vienas negalėjo išrišt to klausymo; 
teip kad tarpe kaimynų skrajojo nežinė, 

ir tie namai dėl jų buvo paslaptis.
Labai šalta buvo žiema; salė be pert

rūkio. Vyras kokių 30 metų, visai plo
nai apsivilkęs, ant kojų turėdamas su 
daugeliu skylių čebatus, aut galvos plo
ną kepurę, ant galvos ploną kepurę, su 
pamielusiu veidu ir sukišęs rankas į ki
šenę, jau nuo pat ryto vaikščiojo nuo 
vieno pabriko prie kito. Pirmiau jisai 
teipogi sušalęs vaikščiojo užsivertęs ant 
pečių tekelą ir į kiekvieno namo duris 
su meilioms akimis žiurėjo ar ne išneš 
kas peilį ar kitą kokį gelžgalį patekįt 
Jį visi vadino Tylum, nes ištikrųjų nieks 
dar ne girdėjo jo balso. Ant galo užėjo 
dar didesni šalčiai ir nenoroms turėjo 
parduot savo „mašiną“, idant turėtų ant 
maisto kol pereis šalčiai. Bet ne ant ilgo 
jam tų turtų teužteko. Ne praėjo ir 
sąvaitė, kaip šeimininkas namų, ant ku
rių kabojo iškaba su nuteptu stiklu a- 
laus, šmotu mėsos, torielka ir šaukštu, 
žemiau kurio paveikslo buvo kreivoms 
raidėms pažymėta: „Užkandos ir nakvy
nė”, - pasakė savo gyventojui:

— Aš jau nebegaliu tavęs laikyt . 
Czia daug tokių atsirastų. Gali kitur pa- 
jieškot sau gyvenimo, arba mokėk!...

— Reikia eit laukan, - tarė sau Tylus 
ir jau kambaryj drebėdamas išėjo lau
kan, kur būriai žmonių linksmai kalbė- 
damies tarp savęs traukė į save tą puikų 
orą. Jų laukė lovos...

Jau buvo pavakarys. Sniegas gražiai 
blizgėjo, tratėdamas po kojų praeivių, o 
Tylus ilgai stovėjo primįdamas savo pra
eitą ir manydamas apie dabartinį savo 
padėjimą.

Kitą kartą Tylus turėjo žemę, bet „po
nas“ su savo visokiomis tiesomis, ant ga
lo tą jam atėmė, ir Tylus paliko be nie
ko, po ko pateko į miestą, jieškodamas 
darbo, kurio neradęs už paskutinius ska
tikus įsitaisė tekelą, ir iš to pradėjo gy
vent. Kaip matėm, ir tas jam nesisekė, 
ir šędien be skatiko, be prieglaudos sto
vėjo ant šalčio pagairės, žiūrėdamas į 
linksmius veidus ir šiltus apdarus pra
eivių.

Iki vėlaus vakaro su karčiu veidu ir 
aptemusioms nuo vargo akimis, jisai vai
kščiojo vėl jieškodamas darbo nuo vieno 
pabriko prie kito, ir visur girdėjo tą jau 
priprastą frazą: „Nėra!., eik sau!..“ „Šze, 
lupk mano kailį už dvi grivini ant die
nos“, — jau ne vienam jisai šaukė, bet 
vis veltui... Girdėjo jisai kaip paskui ei
dami, vyras su motere, gražiuose rūbuo
se, šnipždėjo viens kitam: „Jau če 
paukštis eina... Kad tų vagių dabar bai
siai ir priviso.“

Szaltis galutinai pergalėjo Tylų ir jis 
jau beveik visiškai negalėjo toliau eit.

— O jus, gailus snukiai, - liejosi iš jo 

pamielnsių lupų žodžiai, - dėliojus tu
rit, kad męs ne turim; dėlto jus turit šil
tus apdarus, kad aš esmu nuogas; dėlto 
jus turit murus, kad aš neturiu kur per
nakvot!

Kartu buvo ant širdies Tlyui, bet jam 
labiau rūpėjo nakvinė, nes jau kojų vi
sai nejautė.

— Nejaugi teip ant lauko ir reiks bai
gti gyvenimą - sušalti? — klausė patsai 
savęs.

Czia jam blikstelėjo laiminga mislis, 
jisai pamatė atviras duris į skiepą pui
kaus muro. Norėjo pasislėpt nuo šalčio, 
o dėlto nieko ne laukdamas — apsidairęs 
įėjo sklepan.

Skiepe degė žvakė, apie kurią sukėsi 
trįs vyrai ir griovė sieną.

— Nesijudink! — sušuko viens iš jų, 
turėdamas rankoj revolverį, - suriškit jį 
greičiau, - tylom paliepė antriems vy
rams.

— Nebijok, tu mums nereikalingas, 
tu kvailys!.. - priėjęs su virvėms tarė 
vienas iš jų.

— Už ką jus mane rišat? . — dreban
čiu balsu ištarė Tylus, - aš nieko blogo 
ne manau daryt... Aš šąlu ant gatvės, 
duokit man sušilt, aš nieko daugiaus ne
noriu.

— Tu kas toksai?!
— Aš buvau tekorium... dabar netu

riu nak vinės nei pinigų, tų prakeiktų 
pinigų.

— O!... Nesibijok, še, toujau apsivilk 
mano kailinius, nes man prie darbo jie 
ne reikalingi... Sušilk nes vėl tojau eis
me, tenai pavalgysi, sušilsi pas mųsų... 
Sėdėk!

Ir visi trįs jie vėl ėmėsi už darbo. 
Greit sieną išgriovė ir visi trįs per išg
riautą skylę sulindo į tamsų urvą. Ilgai 
Tylus sėdėjo apsisiautęs kailiniais ir šir
dyje dėkavojo savo prieteliams, kol tie 
ant galo greit, viens po kito išlindo iš 
urvo ir greit viską suėmę, sušuko:

— Skubėkim eit!
Ant gatvių jau ne buvo nė vieno žmo

gaus, visur buvo tyku, ir ramu, tiktai 
kur-nekur sulos šuva ir vėl nutils, tai 
kur nors toli suskambės varpelis ir vėl 
pražus platume oro. Mėnulis savo šviesa 
gražino sniegą, viskas buvo paskendęs 
toj šviesoj. Kožnas sugirgždėjimas, kož- 
nas sprogimas medžio, mažiausis balsas 
buvo girdėt, — teip buvo ramu. Tiktai 
toliau matyt buvo kaip skubinai ėjo ke
turi vyrai, mindami j vieną pėdą, paskų 
kurių sekė melsvai-permatomi šešėliai. 
Sniegas po jų kojų girgždėjo. Ant galo 
jie priėjo prie tų sudėtų iš apvalų rąstų 
namų iš tarpo kurių kabėjo dideli šmo
tai kiminų, - prie tų namų kurie buvo 

I paslaptimi dėl kaimynų. Greit durį s at-
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sidarė, visi suėjo vidun ir tuoj lange pa
sirodė nevisai aiškus žiburys.

(Užbaiga seka.)
Br. Vargšas.

Rinkite „Kovos” numerius.
Kili p praėjusiuose metuose stengėmės 

įtalpįti „Kovon 4 visus, svarbesnius iš 
mųsų politiškojo gyvenimo ir judėjimo 
Lietuvoje, straipsnius, atsišaukimus, kon
ferencijų nutarymus ir tt., teip ir šįmet 
darysme. Talpįsime, dėl palyginimo, ir 
kitų Lietuvos šalininkysčių sumanymus 
ir svantinėjimus, - kiek vieta daleis, ir 
kiek bus jie svarbus ir matysis reikalin
gi. Tokiu budu „Kova“ bus kaip ir 
mažytė mųsų politiško gyvenimo encik- 
liopedija. Jos lapai susinaudos ir po ke
lių metų dėl surinkimo žinių, pasiteira
vimų ir tt. Medega bus niekuomet ne
nustojanti svarbos. Formatas laikraš
čio parankus užlaikyt kiekvienam, ir 
tiems kurie su pasamonais kilnojasi kas 
sąvaitę iš‘vienos vietos į kitą.

Spaudiname egzempliorių visai nedi
delį skaitlių. Po metų jau nebebus gau
nama trūkstančių NN. Taigi kiekvie
nam mųsų skaitytojui ir draugui, pata
riame „Kovos“ numerių neišmėtyti. Jie 
bus paskiaus negaunami už jokią prekę.

Praėjusii| metų neturime 1 ir 17 NN. 
O daugelis dabar atsišaukia norinčių 
gauti dapildymus komplektų arba ir 
Čielus rinkinius. Prie šios progos pra
šome mųsų draugus, kad, jeigu žino kur 
užsilikusių iš viršaus minėtų numerių - 
ar tai pas agentus, ar pirmiaus išsiunti
nėtų dėl praplatinimo, - malonėtų 
mums jų priduoti. Atlygįsime kitu 
kuom iš raštų.

Į LSPA. KUOPAS.
Guodotinos LSPA. kuopos! Jeigu ku

ri iš kuopų užmano leist kokį laimėji
mą, užprašau man prisiųsti tikietus, ku
rie ne yra labai brangus (nepervirš 25c), 
o aš pasistengsiu išleist tarp savo drau
gų; tuom sušelpsim ar tai revoliuciją ar
ba ir teip naudingas organizacijas, k.t. 
LSPA.

Pasilieku su guodone, viso gero vely
damas socijalistiškai revoliucijai.

J. K. Vasiliauckas^
P.O. Box 512, Wellston Sta.

St. Louis, Mo.
----------------->■-------------------------
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1.00. J.Pečkaitis, M.Jokubėnas, M.Šimkaitis — po 25c. T.Bart
kus, K.Labanauckas, I.Labanauckas — po 15c. A.Kisielius 10c. 
M.Kapčinskas 50c. Viso . 2.80

Buvo  52.57
Viso labo yra 55.87

APC.ĄKSINIMAI. '
Adresai Centrališkojo Komiteto 

Liet. Soc. Par. Am.
Organizatorius: J. O. Szirvydas, 412 Siegel str. 

Philadelphia. Pa.
Sekretorius "pusineszimų J. Baltruszaitis 

224 E. Main str. Plymouth, Pa.
Sekretorius turtų S. Gribauckas

GO Dayton avė. Passaic, N. J.
Knygininkas — K. Jonaitis. 808 N. Camac str., 

Philad., Pa.

PAJ1ESZKOJ1MAI.
Pujieškau savo dėdės Antano Runkauskio. Paeina iš 

Kauno gub. Šiaulių pav. Kruopių par? 14 metų kaip 
Amerikoje. 7 metui atgal kaip išvažiavo iš Chicagos į 
Philadelphiją. Yra muzikantu. Kas apie jį žinot arba 
jis pats, teiksitės pranešt ant šio adreso.

Justin Runkovsky 18 W. 24-tb str.
Chicago, III. (2---- 5)

„SPARVA”
Karikatūrų laikraštis; caras rįja žmones, o pas- 

kiaus mužikas prarija carą. Durna, Konstitucija. Juo
kingi paveikslai; Kaštuoja 5c Gaunamu „Kovos” re
dakcijoje. Kuopos malonės susidėję išrašyti po 10. 
Pelnas revoliucijai,

NAUJAS LAIKRASZTIS.
Šiuomi yra pranešama lietuviams liuteronams jog trum

pame laike PbBadeiphijoj užgims pirmas laikraštis paskir
tas lietuviams liuteronams Amerikoje. Jis spaudinsis vo
kiškoms raidėmis ir išeidinės du kart per menesį. Jo var
das bus: „Tiesos Draugas”. Todėl lietuviai evangelikai ir 
visi galinti vokiškomis raidėmis skaityti, yra kviečiami 
kuoveiklausiai priduoti savo vardus ir adrisus, idant galima 
būtų pasiųtinūti dėl pažiūros pirmą numerį. Rašykit adri- 
su tokiu:

„Tiesos Draugas”,
1512 S. Juniper St., Philadelphia, Pa.

BALIUS! Laimėjimas!
Brooklyn© 19-ta kuopa iškelia negirdėtą balių su 

dideliais laimCjimuis. Kiekvienas jCjes turi proga išlai- 
inCti parosoles, laikrodėlius, fleitas ir tt. Inžanga draug 
su laimėjimu tiktai 25c! Pelnas nuo baliaus eis ant 3-jų 
dalių: 1, Revoliucijai, 2. uždėjimui knygyno. 3. Pa
didinimui ,, Kovos”. Atsibus 4 Vasario, Smith o svetai
nėje, po N 101-103 Grand Str. Visus užkviečia

Komitetas.

SUSIRINKIMAI.
Chicago, III., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—88rd place, 8 vai. po 
pietų. 1) 2-menedėld, mėnesio, pošvųstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 1-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Organizatorius J.Jančauskis, 95 Canalport avė.
Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Brooklymo, N.I., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 

2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 8-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyČią mėnesio, 7 vakare, po No. 
78 Grand str.

Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kas u- 
tarninką. 7% vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.

Vardan kuopos, T.Bahtkūs, 19 Peck avė.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsihųva kas 
pirmą nedolią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Spring Valley, Ill, 28-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
name pirmame mėnesio nedėldienyj, M. Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St.

Qrganizatorius A. Kuzma, 713 W. 16-th St.
Luzerne, Pa. 38 kuopa laikys susirinkimas kas 1-mą ir 

3-čią nedėldienį menesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
213 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at

sibuna kas antrą nedėldienį po 1-mai kožno mėnesio, ant 
17 James str
Senandorio 2S-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
Newarko, N..J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Staselis, 24 West str.

GRAMATIKA
ANGLISZKOS KALBOS

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai— 
sekaneziai: chair (czSr), kėdė;

face (leis)-veidas;
village (vilidž), kaimas ir tt.

Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu 
—$L2&. fPinigus yra geriausiai prisiųsti per 
,, Postal Money Order’’ant szio adreso:

P. MIKOLAINIS, 
Box 15, Station D

JO* PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston.
‘725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados ezoverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. ISuaiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekės.
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| 11. Rosenbaum,
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.
B

®;--------------:------------- --------------- ----------------------------------------------®Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 
^ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

TEMYKITE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje ap tiekoj e viską galima gan 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Baisumas; dielCs ir bonkos; vi
sokį kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių komiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam h jgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais liežuviais,

R R

KAD SERGI NENUSIMYK - BUSI ISZGYDYTAS -

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo liga ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė
lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę liga neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas į() centu stem - 
poms, gausi knyga parašytą profesorių us Dr. E. C, Collins ir perskaityk apie savo ligą skyrius su

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Sth. Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

acyda Knygą ( 128 puslapiu

SveikataVadovaing- gg
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem 
Dr. EG. Collins Medikaliszkas Institutas ra seniausias Amerikoje ir žeminus minėj amas ligas, I 

greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu b gos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, I 
kraujo neeystumo, galvos skaudėjimo, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas ir nieže j imą, lytiškas 
silpnybes, slaptus ligas vyru ir moterų, sekios nubogima, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelna nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūslės, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, į urna laika. Atsišauk tuojaus, nes —

Dr. EC. Collins Medical Institute ra Speoijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
Iapsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 

Valstijas visur, Canada, Mexica ir visa pašautą.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th str. New York City.

A įsišaukiant ienas asabiškai o Alsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietų. 3| | 
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir Pūtninčioje nuo 7 iki 8 vai. Nedėiioms: nuo 10 vabryto iki 1 vai. po pietų.

sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str. 
Philadelphia, Pa.
VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 

CAMDEN’E, N. J.

JULIUS GALMIW
Visokį skanus szvieži gėrimai: alus degtinė, vy
nas, likieriai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

■ H

Reikalaujame
Šimto tūkstančių vedusių vyrų su šeimynomis, arba ir pa

vienių, norinčių pagerint savo būvį išvažiuojant i Pietines 
ir Tykiojo vandenyno pakraščių valstijas. Apsčiai visiems 
darbo, geros algos, pigus namai ir farmos; 100 akrų val
džios žemės dykai. Visokios progos pradėt biznį. Pigus ge
ležinkelio tikietal į tąs vietas. Norėdami gaut platesnes ži
nias, rašykit savo kalboje, įdėdami atsakymui už 2c štampų.

IMMIGRANTS INFORMATION BUREAU,
666 Milwaukee avė. CHICAGO, Ill. [5—8]

9 LIETUVISZKA APTIEKA.
S JOFFE & WOLFF.
į

E 3-čia ir Bainbridge Str.
E Philadelphia, Pa.
g ^Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais- 
m tus, visokias europCjiszkas szaknis; teipgi turi- 
m me: Soveros gyduoles, Groblovskio, Treinerio 
S Kartulį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
2 Užkviečiame visus lietuvius lankytis i musų 
E sąkrovą. Receptus sutaisomo su didžiausia 
■ atyda.

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba 
liams, vestuvOms ir t. t. 
pribuna bile valandoje

Keistone Telepbpne 
Main 48-42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0. Waters

i
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I NAUJIENA! NAUJIENA!
:H.MEDOFF’O tikra Lietuviška

* TRAXAMKA
Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriškė visa

dos privalo turėti tikrą Lietuvišką Trajanką, namuose. 
Trajanka yra padarytu uiš 29 visokių augalų ir šaknių iš 
tėvynės; geriausia ir pasekmingiausia nuo visokių apsu

pimų ir skilvio negalių.
Teipgi gaunama MEDOFF’O REUMATIC, puiki gy

duolė nuo visokio būdo reumatizmų ir MEDOFF’O STO
MACH BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas.

Adresuok it:

H. Medoff
- PII Alt MAC J ST A2fJD CHEMIST

r 151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y.

„LIETUVA”
Savaitinis laikraštis, iszeina kas pBtnyczia Chicagm 
111. Prenumerata Suv. Valstijose, Kanadoje ir Mek
sike* ant metų §2.00.

ant pusės metų §1.00
Europoje ir kitose viešpatystese:

ant metų § 3.00;
ant pusės metų § 1.50.

Lietuvos“ Redakcijoje galima gauti visokių lietu- 
ziszkų ir lenklszkų knygų; ežia yra didžiausia lietu- 
viszka knyginyczia visoje Amerikoje. Teipgi ,,Lie
tuvos“ Redakcija parduoda szipJkortes ant geriausių 
ir greieziausiu laivų ir-siunezia pinigus į visas dalis 
ivieto geriau Ir greieziau kaip visi kiti. Su visais 
reikalais adresuokite teip:

A. Olszevskis, 924 33-rd Str. Chicago, I1L *


